
COMUNE DI BUCCINASCO
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE N 1078 DEL 13/12/2022
Settore Servizi alla Persona
Servizio Politiche Sociali

OGGETTO: BANDO CONTRIBUTO STRAORDINARIO SOSTEGNO AFFITTO COMUNALE 
2022 – APPROVAZIONE GRADUATORIA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

VISTI:
• gli artt. 107,109,183 e 191 comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
• l’allegato visto di regolarità contabile reso ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 e dell’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;
• gli artt. 6 e 7 del D.P.R. 16 novembre 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165”;
• l’art. 1 della legge 6 novembre 2009 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;
• il d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 ss.mm.ii. "Codice in materia di protezione dei dati personali" e il 

Regolamento UE 2016/679;
• l'art. 62 del vigente Statuto comunale;
• l’art. 12 del regolamento per la disciplina degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 205 del 15/11/2017 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATE: 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2022 - 2024 e del Documento Unico di Programmazione;
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 02/02/2022, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione/Piano delle performance 2022-2024;
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stata approvata la variazione di Bilancio n. 1 e l’aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 26/04/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata approvata la variazione di Bilancio n. 2 e l’aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 20/07/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata approvata la variazione di bilancio n. 3 -  Assestamento generale di Bilancio; 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 10/10/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata approvata la variazione di Bilancio n. 4 e l’aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 285 del 14/10/2022 avente ad oggetto: “Contributo 
straordinario sostegno affitto 2022 - linee di indirizzo”; 

• la Determinazione n. 887 del 18/10/2022 avente ad  oggetto: “Contributo straordinario sostegno affitto 
2022- approvazione avviso pubblico e assunzione impegno di spesa”;



PREMESSO che:
• l’Amministrazione Comunale, con la succitata Deliberazione di Giunta n. 285 del 14/10/2022, ha 

destinato uno stanziamento di € 40.000,00 ed ha stabilito le linee di indirizzo per l’accesso alla misura 
denominata “Contributo straordinario sostegno affitto 2022”; 

• con determinazione n. 887 del 18/10/2022 è stato approvato l’Avviso pubblico per l’accesso al 
contributo straordinario sostegno affitto 2022 e fissato il termine per la presentazione delle domande 
alle ore 12,00 del 21/11/2022;

CONSIDERATO che:
• entro i termini, sono pervenute in totale n. 87 domande, di cui:

­ n. 26 domande sono state valutate ammissibili e liquidabili;
­ n. 1 domanda è stata valutata ammissibile, ma liquidabile parzialmente per un importo di       

€ 1.000,00, causa esaurimento  fondi disponibili;
­ n. 45 domande sono state valutate ammissibili, ma non liquidabili, causa esaurimento fondi 

disponibili;
­ n. 15 domande sono state valutate inammissibili, poiché carenti dei requisiti di accesso 

previsti nel bando o della documentazione richiesta a corredo della domanda;
• oltre i termini per la presentazione delle istanze, è pervenuta n. 1 domanda, valutata 

inammissibile;
• come sancito dal bando, a seguito di istruttoria, si è provveduto a collocare le domande in 

graduatoria in ordine di protocollazione, con l’indicazione dell’ammissibilità o meno delle 
stesse;

• gli importi spettanti che saranno liquidati direttamente al proprietario dell’alloggio locato, così 
come indicato nell’avviso pubblico;

RITENUTO:
• di approvare e pubblicare all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale la graduatoria 

provvisoria (allegato A), che  forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
• di specificare che:

­ avverso la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso in opposizione entro e non 
oltre 15 giorni dalla resa pubblicazione;

­ decorso tale termine non saranno più ammissibili ricorsi e concluso l’esame delle 
eventuali opposizioni, la graduatoria diventerà definitiva;

­ i ricorsi vanno presentati presso l’Ufficio Protocollo dell’Ente entro gli orari di 
apertura al pubblico;

• di dare atto che la spesa prevista per l’erogazione dei contributi agli aventi diritto, trova 
copertura al capitolo 12570 - impegno n. 1608/2022;

• di autorizzare il Ragioniere Capo, decorsi i summenzionati termini per i ricorsi, a procedere 
alla liquidazione delle somme indicate nella scheda privacy;

• di dare atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica 
amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno 
economico e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti 
educativi  sono escluse dall'obbligo di richiesta del codice CIG  (come chiarito dal punto 3.5 
della determinazione n. 4 del 7 luglio 2011aggiornata con delibera n.556/2017 – ANAC 
FAQ tracciabilità dei flussi D4);

• di nominare Responsabile del procedimento degli adempimenti connessi al presente atto 
Paola Beatrice Visco, Responsabile del Servizio Politiche Sociali;

• di specificare, altresì, che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Responsabile 
procedente rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147bis, comma 
1, del D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA



1. Di approvare e pubblicare all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale la graduatoria 
provvisoria (allegato A), che  forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

2. di specificare che:
­ avverso la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso in opposizione entro e non 

oltre 15 giorni dalla resa pubblicazione;
­ decorso tale termine non saranno più ammissibili ricorsi e concluso l’esame delle 

eventuali opposizioni, la graduatoria diventerà definitiva;
­ i ricorsi vanno presentati presso l’Ufficio Protocollo dell’Ente entro gli orari di 

apertura al pubblico;
3. di dare atto che la spesa prevista per l’erogazione dei contributi agli aventi diritto, trova 

copertura al capitolo 12570 - impegno n. 1608/2022;
4. di autorizzare il Ragioniere Capo, decorsi i summenzionati termini per i ricorsi, a procedere 

alla liquidazione delle somme indicate nella scheda privacy;
5. di dare atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica 

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno 
economico e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti 
educativi  sono escluse dall'obbligo di richiesta del codice CIG  (come chiarito dal punto 3.5 
della determinazione n. 4 del 7 luglio 2011aggiornata con delibera n.556/2017 – ANAC 
FAQ tracciabilità dei flussi D4);

6. di nominare Responsabile del procedimento degli adempimenti connessi al presente atto 
Paola Beatrice Visco, Responsabile del Servizio Politiche Sociali;

7. di specificare, altresì, che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Responsabile 
procedente rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147bis, comma 
1, del D.lgs. n. 267/2000;

Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione 
avente ad oggetto:BANDO CONTRIBUTO STRAORDINARIO SOSTEGNO AFFITTO 
COMUNALE 2022 – APPROVAZIONE GRADUATORIA  si ritiene regolare sotto il profilo 
tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile Del
Settore Servizi alla Persona

Loredana Foini
(atto sottoscritto digitalmente)

L’istruttoria della determinazione è stata curata dal Responsabile del Servizio: Paola Visco



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione 
avente ad oggetto: BANDO CONTRIBUTO STRAORDINARIO SOSTEGNO AFFITTO 
COMUNALE 2022 – APPROVAZIONE GRADUATORIA  si ritiene regolare sotto il profilo 
contabile e si attesta l’esistenza della copertura finanziaria.

Anno Tipo N. Impegno-ACC Capitolo

Ai sensi dell’art. 147 comma 2, lett. c) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente 
determinazione avente ad oggetto: BANDO CONTRIBUTO STRAORDINARIO SOSTEGNO 
AFFITTO COMUNALE 2022 – APPROVAZIONE GRADUATORIA  si ritiene regolare sotto il 
profilo del rispetto degli equilibri finanziari e degli obiettivi di finanza pubblica determinati dal 
patto di stabilità interno.

Buccinasco, 13/12/2022 Il Responsabile Del
Settore Economico Finanziario

Fabio de Maio
(atto sottoscritto digitalmente)



N. N. PROTOCOLLO STATO DELLA DOMANDA IMPORTO CONTRIBUTO

1 39277 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

2 39280 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

3 39286 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

4 39288
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA REQUISITO D'ACCESSO
/

5 39453
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA REQUISITO D'ACCESSO
/

6 39456 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

7 39555 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

8 39571 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

9 39634 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

10 39699 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

INAMMISSIBILE 

GRADUATORIA 

AVVISO PUBBLICO CONTRIBUTO STRAORDINARIO SOSTEGNO AFFITTO 2022

11 39701
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA DOCUMENTALE
/

12 39738 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

13 39940 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

14 39972
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA REQUISITO D'ACCESSO
/

15 39984 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

16 39989 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

17 40081 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

18 40087 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

19 40088 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

20 40092 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

21 40101 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

22 40117 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

23 40126 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

24 40235 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

25 40262 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

26 40299 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

27 40437 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00



28 40479
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA REQUISITO D'ACCESSO
/

29 40481 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

30 40483 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

31 40490 AMMESSA E LIQUIDABILE € 1.500,00

32 40509
AMMESSA E LIQUIDABILE 

SINO AD ESAURIMENTO DEI FONDI DISPONIBILI
€ 1.000,00

33 40538
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

34 40637
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

35 40638
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

36 40640
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

37 40647
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

38 40649
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA DOCUMENTALE

39 40662
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

40 40664
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

41 40706
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

42 40756
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

43 40758
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA REQUISITO D'ACCESSO

44 40766
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA REQUISITO D'ACCESSO

45 40783
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

46 40786
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA REQUISITO D'ACCESSO

47 40790
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

48 40892
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

49 40977
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

50 40980
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

51 41008
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

52 41038
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

53 41044
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

54 41115
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

55 41188
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE
56 41248

AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

57 41330
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA REQUISITO D'ACCESSO

58 41331
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI



59 41332
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

60 41335
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

61 41575
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

62 41587
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

63 41595
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

64 41655 INAMMISIBILE PER CARENZA DOCUEMENTALE

65 41949
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

66 43169
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

67 43364
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA REQUISITO D'ACCESSO

68 43375
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

69 43551
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

70 43564
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA REQUISITO D'ACCESSO

71 43580
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

72 43622
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI
72 43622

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

73 43713
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA REQUISITO D'ACCESSO

74 43729
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

75 43730
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

76 43747
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

77 43754
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

78 43833
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

79 43931
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

80 44081
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

81 44095
INAMMISSIBILE 

PER CARENZA REQUISITO D'ACCESSO

82 44110
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

83 44175
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

84 44198
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

85 44210
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

86 44764
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI
86 44764

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

87 44765
AMMESSA E MA NON LIQUIDABILE

PER ESAURIMENTO FONDI DISPONIBILI

88 44841
INAMMISSIBILE 

PRESENTATA FUORI TERMINE


